25 sit fas dicere: Scio animam meam ex opere dei subsistere et prorsus opus dei esse siue ex propagine sicut corpus siue extra propaginem sicut illa, quae primo homini data est; nescio, deus scit? utrum horum uis ut confirmem, pos-

19; 28 II Cor. 12, 2—3

8 quib; † testimoniis G quibus testimoniis Bess. Gall.; Mart. temptabat qualibus quibusue testimoniis aut potius sec. p. 306, 26 qua ratione quibusue testimoniis; ipse integrae codicis scripturae rationibus inserui post adserebant lacunam significauit 11 Caesareenses edd. 17 Ne duob; , quo deleto in marg. m. 1 add. De dubiis G 21 inquit om. G edd. cum Eug. 24 fas non sit G edd. 28 utrum] unum Eugippi cod. Vat.

sem, si nossem. quod si ipse nosti, en habes me cupidior  
discere, quod nescio, quam docere, quod scio. si autem nescis  
sicut ego, ora sicut et ego, ut siue per quemlibet seruum  
suum siue per se ipsum magister ille nos doceat, qui dixit  
discipulis suis: Ne uelitis dici ab hominibus rabbi; 5  
unus est enim magister uester Christus, si tamen scit  
expedire nobis, ut etiam talia nouerimus, qui nouit non so-  
lum, quid doceat, uerum etiam, quid nobis discere expediat.

16 Nam confiteor dilectioni tuae cupiditatem meam. cupio qui-  
dem et hoc scire, quod quaeris; sed multo magis cuperem 10  
scire, si fieri posset, quando praesentetur desideratus omnibus  
gentibus et quando regnum sanctorum futurum sit, quam  
unde in hanc terram uenire coeperim. et tamen illud cum ab  
illo, qui scit omnia, discipuli sui, nostri apostoli, quaerent,  
responsum acceperunt: Non est uestrum scire tempora, 15  
quae pater posuit in sua potestate. quid, si et hoc  
scit non esse nostrum scire, qui profecto scit, quid nobis sit  
utile scire? et illud quidem per illum scio non esse nostrum  
scire tempora, quae pater posuit in sua potestate.  
utrum autem originem animarum, quam nondum scio, nostrum 20  
sit scire, id est pertineat ad nos id scire, ne hoc quidem  
scio. nam si saltem hoc scirem, quod nostrum non sit id  
scire, non solum adfirmare, quam diu nescio, uerum etiam  
quaerere iam desisterem. nunc autem, quamuis tam sit obscu-

5 Matth. 23, 8; 10 11 Agg. 2, 8 15; 18 Act. 1, 7

2 scio] nescio *Eugippii codd. apud Knoell.* nescis] nesci. *supra ras. s. m. 1 add. G 3 et om. G edd.* 4 se ipse ipsum (ipse *m. 1 del.*) *G 12 futurum sit sanctorum G edd.* 13 in hanc *bis, alterum m. 1 del. G 14 post omnia parua ras. G 15 scire tempora] nosse tempus aut tempora G edd.; Gr. γινῶσκει χρόνους ἢ καιροὺς, Vulg. nosse tempora uel momenta 16 deus G edd. in sua posuit Eugippii codd. apud Knoell. 17 qui profecto—nostrum scire om. Eugippii codd. apud Knoell. 18 nostri G (in repetitione huius loci nrm) edd. 19 tempora] sicut et tempora Eugippii codd. apud Knoell. in sua posuit Eugippii codd. apud Knoell. post potestate repetitum est quid si et hoc—potestate (nisi quod nrm pro nostri scriptum est), sed exp. G 20 nostrum] an Eugippii codd. apud Knoell. 21 nec G edd.*